
DIRECTORIA DE GERENCIA MUNICIPAL

ESTIMADOS DE NÓMINA MUNICIPAL
AÑO FISCAL 2025-2026

MUNICIPIO
PRESUPUESTO 

APROBADO TOTAL SALARIOS
BENEFICIOS 

MARGINALES TOTAL NÓMINA %

ADJUNTAS 8,432,114                 2,490,371 1,641,862 4,132,233 49%

AGUADA 9,826,706                 4,936,717 2,383,151 7,319,868 74%

AGUADILLA 28,010,325              14,792,190 4,416,390 19,208,580 69%

AGUAS BUENAS 7,632,752                 4,289,639 1,329,213 5,618,852 74%

AIBONITO 9,920,580                 4,573,140 2,100,177 6,673,317 67%

AÑASCO 12,901,170              6,006,618 2,247,524 8,254,142 64%

ARECIBO 50,000,000              22,592,796 7,123,033 29,715,829 59%

ARROYO 9,370,530                 3,998,670 1,520,116 5,518,786 59%

BARCELONETA 35,862,491              15,495,396 6,653,887 22,149,283 62%

BARRANQUITAS 10,945,647              4,019,953 2,073,890 6,093,843 56%

BAYAMON 158,442,182            39,445,837 18,575,279 58,021,116 37%

CABO ROJO 19,243,287              8,231,304 3,585,200 11,816,504 61%

CAGUAS 107,988,451            32,309,808 14,839,256 47,149,064 44%

CAMUY 15,740,362              8,001,642 2,756,620 10,758,262 68%

CANOVANAS 28,209,245              14,300,701 4,557,631 18,858,332 67%

CAROLINA 90,780,848              33,351,968 20,745,292 54,097,260 60%

CATAÑO 45,436,642              22,837,055 8,320,295 31,157,350 69%

CAYEY 32,711,682              11,440,135 4,554,026 15,994,161 49%

CEIBA 7,650,255                 4,391,550 1,640,692 6,032,242 79%

CIALES 8,719,925                 3,767,470 1,761,010 5,528,480 63%

CIDRA 14,947,756              7,623,832 2,758,250 10,382,082 69%

COAMO 10,473,530              4,184,048 2,180,623 6,364,671 61%

COMERIO 6,097,772                 2,083,164 1,388,569 3,471,733 57%

COROZAL 9,884,475                 4,616,987 1,641,474 6,258,461 63%

CULEBRA 4,715,745                 2,011,075 828,171 2,839,246 60%

DORADO 34,300,370              13,131,324 5,712,436 18,843,760 55%

FAJARDO 24,700,012              11,094,760 5,097,243 16,192,003 66%

FLORIDA 5,367,863                 2,685,927 1,070,259 3,756,186 70%

GUANICA 7,861,534                 1,942,489 825,655 2,768,144 35%



MUNICIPIO
PRESUPUESTO 

APROBADO TOTAL SALARIOS
BENEFICIOS 

MARGINALES TOTAL NÓMINA %

GUAYAMA 23,316,815              8,160,975 3,388,044 11,549,019 50%

GUAYANILLA 9,334,602                 4,445,702 2,138,665 6,584,367 71%

GUAYNABO 145,684,841            48,866,168 27,147,234 76,013,402 52%

GURABO 28,980,660              13,335,403 5,047,979 18,383,382 63%

HATILLO 29,303,760              15,932,356 5,769,147 21,701,503 74%

HORMIGUEROS 8,200,840                 3,530,530 2,006,619 5,537,149 68%

HUMACAO 45,121,962              20,308,027 8,531,541 28,839,568 64%

ISABELA 23,096,239              11,866,804 5,178,807 17,045,611 74%

JAYUYA 7,122,819                 2,395,164 1,948,360 4,343,524 61%

JUANA DIAZ 16,099,280              6,104,841 2,551,668 8,656,509 54%

JUNCOS 31,196,000              13,489,905 4,963,504 18,453,409 59%

LAJAS 10,962,371              5,412,237 2,087,385 7,499,622 68%

LARES 10,226,201              4,487,852 2,479,173 6,967,025 68%

LAS MARIAS 5,660,364                 2,499,886 1,428,295 3,928,181 69%

LAS PIEDRAS 14,131,507              7,072,220 2,427,655 9,499,875 67%

LOIZA 6,535,906                 2,382,159 1,401,980 3,784,139 58%

LUQUILLO 9,710,232                 3,882,243 1,704,571 5,586,814 58%

MANATI 32,870,918              14,801,604 5,307,197 20,108,801 61%

MARICAO 4,171,183                 1,711,392 1,025,788 2,737,180 66%

MAUNABO 7,245,414                 2,934,648 1,307,598 4,242,246 59%

MAYAGUEZ 62,553,943              14,772,861 9,389,589 24,162,450 39%

MOCA 10,662,247              5,513,577 1,925,747 7,439,324 70%

MOROVIS 9,732,383                 4,407,504 1,850,894 6,258,398 64%

NAGUABO 8,437,746                 3,629,676 1,421,188 5,050,864 60%

NARANJITO 9,952,317                 4,803,746 2,258,375 7,062,121 71%

OROCOVIS 7,848,416                 4,205,296 1,691,115 5,896,411 75%

PATILLAS 9,260,892                 4,496,480 1,799,595 6,296,075 68%

PEÑUELAS 15,007,263              7,664,515 3,325,679 10,990,194 73%

PONCE 107,872,424            40,029,856 17,052,452 57,082,308 53%

QUEBRADILLAS 7,883,322                 3,574,325 1,777,057 5,351,382 68%

RINCON 8,250,000                 3,683,220 1,569,612 5,252,832 64%

RIO GRANDE 25,620,776              9,065,708 4,583,738 13,649,446 53%

SABANA GRANDE 9,296,175                 3,862,183 2,308,032 6,170,215 66%

SALINAS 9,814,089                 3,718,860 1,961,150 5,680,010 58%

SAN GERMAN 14,165,894              5,545,573 3,251,878 8,797,451 62%

SAN JUAN 620,905,658            136,115,446 108,663,940 244,779,386 39%

SAN LORENZO 19,584,328              8,673,809 2,299,824 10,973,633 56%



MUNICIPIO
PRESUPUESTO 

APROBADO TOTAL SALARIOS
BENEFICIOS 

MARGINALES TOTAL NÓMINA %

SAN SEBASTIAN 17,827,706              7,174,630 3,532,133 10,706,763 60%

SANTA ISABEL 12,287,080              5,085,360 2,376,916 7,462,276 61%

TOA ALTA 15,109,423              4,593,090 2,255,922 6,849,012 45%

TOA BAJA 47,245,766              19,020,192 7,921,555 26,941,747 57%

TRUJILLO ALTO 22,879,788              7,419,890 4,469,642 11,889,532 52%

UTUADO 11,637,730              4,603,308 3,095,391 7,698,699 66%

VEGA ALTA 16,042,935              6,611,378 2,646,234 9,257,612 58%

VEGA BAJA 20,808,667              8,098,623 4,378,495 12,477,118 60%

VIEQUES 14,679,616              7,504,198 2,736,184 10,240,382 70%

VILLALBA 11,987,821              5,971,303 1,792,246 7,763,549 65%

YABUCOA 15,344,333              7,513,701 2,906,497 10,420,198 68%

YAUCO 14,840,194              7,040,088 2,970,628 10,010,716 67%

TOTAL 2,462,685,097         858,665,079         430,380,142          1,289,045,221     52%

Fecha: 9 de marzo de 2026

Fuente:  Los datos fueron recopilados del documento presupuestario que los Municipios radican en la Agencia cada año fiscal y son 
cantidades estimadas que pueden variar de la realidad.

Los datos recopilados del Municipio de Guayanilla corresponden al año fiscal anterior, ya que por disposición de ley el presupuesto que 
rige es del año fiscal 2024-2025.


